

OFERTA FINANCIARA

Către **IP GIMNAZIUL SERPENI**

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Fortuna Dorin** reprezentanți ai ofertantului **SRL GROUP ONE**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Reabilitarea căilor de acces la Gimnaziul din satul Șerpeni, raionul Anenii Noi

pentru suma totala de

599 997.49 (inclusiv TVA) (**cinci sute nouazeci noua mii noua sute nouazeci sapte lei, 49 bani**)

suma fara TVA – **499 997.91** (**patru sute nouazeci noua mii noua sute nouazeci sapte lei, 91 bani**);

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu cerințe în termen de doua saptamani .

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile, respectiv pînă la data de **02.12.2025 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[v] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 5 % din valoarea contractului (fara TVA).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării)
5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)
5 zile calendaristice

Fortuna Dorin, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez cu semnatura electronica oferta pentru și în numele **SRL GROUP ONE**

Beneficiar: Institutia Publica Gimnaziul Serpeni

Form. №3

Obiect: Reabilitarea cailor de acces la Gimnaziul din satul Serpeni, raionul Anenii Noi

Antreprenor: S.R.L."Group ONE"

Deviz local

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

599997,49 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
		Total borderou de resurse				
		Manopera:				
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	687,73	60,00	41264,07
2	7129020012800	Pavator	h-om	549,18	60,00	32950,80
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,22	60,00	853,20
		Total manopera:	lei			75068,07
		Materiale:				
4	1411122201752	Piatra sparta	m3	106,95	600,00	64170,00
5	4100116202818	Apa	m3	9,30	30,00	279,00
6	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,25	2500,00	3112,50
7	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	153,00	4,00	612,00
8	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,45	450,00	202,50
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	150,75	130,00	19597,50
10	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,45	30,00	13,50
11	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	913,50	210,00	191835,00
12	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1440,00	4,00	5760,00
13	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7083,00	4,00	28332,00
14	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,50	450,00	2025,00
15	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,52	450,00	17334,00
16	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,00	200,00	3600,00
		Total materiale:	lei			336873,00
		Utilaje:				
17	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	3,08	600,00	1850,40
18	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,53	600,00	3315,60
19	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,31	300,00	93,51
20	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	19,53	350,00	6835,50
21	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	39,06	150,00	5859,00
22	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,41	300,00	1323,00
		Total utilaje:	lei			19277,01
		Total:	lei			431218,08
		Asigurari sociale si medicale:24%	lei			18016,34
		Total:	lei			449234,42
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			449234,42
		Cheltuieli de regie:5%	lei			22461,72
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			471696,14
		Beneficiu de deviz:6%	lei			28301,77
		Total:	lei			499997,91
		TVA:20%	lei			99999,58
		Total deviz:	lei			599997,49

Întocmit: Administrator S.R.L."Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

(formular desfășurat)

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total (inclusiv salariu)
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			32,40 (32,40)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	60,00	32,40
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,20 (19,20)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,00	19,20
3	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1542,00 (0,00)
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	600,00	1542,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			18,42 (0,00)
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	600,00	18,42
5	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m p	m3			46,80 (46,80)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7800	60,00	46,80
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			3646,20 (529,20)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	300,00	3117,00
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			888,90 (59,40)
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	600,00	690,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			174,92 (18,00)
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0083	2500,00	20,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	4,00	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	450,00	1,35
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	130,00	130,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0030	30,00	0,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
9	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			354,00 (354,00)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	60,00	354,00
10	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			1734,00 (264,00)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	60,00	264,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	300,00	1470,00

11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			888,90 (59,40)
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	600,00	690,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			312,30 (35,76)
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	210,00	213,15
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	4,00	6,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	4,00	31,48
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	450,00	2,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	450,00	19,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95

Întocmit: Administrator S.R.L."Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /

Deviz local

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

599997,49 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură (incl. salariu)	Total (inclusiv. salariu)
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	900,00	32,40 (32,40)	29160,00 (29160,00)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	486,00	60,00	29160,00
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	100,00	19,20 (19,20)	1920,00 (1920,00)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,00	60,00	1920,00
3	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	1,20	1542,00 (0,00)	1850,40 (0,00)
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	3,08	600,00	1850,40
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	180,00	18,42 (0,00)	3315,60 (0,00)
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,53	600,00	3315,60
5	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m p	m3	3,00	46,80 (46,80)	140,40 (140,40)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,34	60,00	140,40
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,03	3646,20 (529,20)	109,39 (15,88)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,26	60,00	15,88
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,31	300,00	93,51
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,00	888,90 (59,40)	2666,70 (178,20)
	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,45	600,00	2070,00
	4100116202818	Apa	m3	0,30	30,00	9,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,97	60,00	178,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,63	350,00	220,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,26	150,00	189,00
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	150,00	174,92 (18,00)	26238,00 (2700,00)
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,25	2500,00	3112,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	153,00	4,00	612,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,45	450,00	202,50
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	150,75	130,00	19597,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,45	30,00	13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,00	60,00	1080,00
	7129020012800	Pavator	h-om	27,00	60,00	1620,00
9	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m 2	9,00	354,00 (354,00)	3186,00 (3186,00)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	53,10	60,00	3186,00
10	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,90	1734,00 (264,00)	1560,60 (237,60)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,96	60,00	237,60
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,41	300,00	1323,00

11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	90,00	888,90 (59,40)	80001,00 (5346,00)
	1411122201752	Piatra sparta	m3	103,50	600,00	62100,00
	4100116202818	Apa	m3	9,00	30,00	270,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,10	60,00	5346,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,90	350,00	6615,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	37,80	150,00	5670,00
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	900,00	312,30 (35,76)	281070,00 (32184,00)
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	913,50	210,00	191835,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1440,00	4,00	5760,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7083,00	4,00	28332,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,50	450,00	2025,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,52	450,00	17334,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,00	200,00	3600,00
	7129020012800	Pavator	h-om	522,18	60,00	31330,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,22	60,00	853,20
		Total:	lei			431218,09
		Inclusiv salariu:	lei			(75068,08)
		Asigurari sociale si medicale:24%	lei			18016,34
		Total:	lei			449234,42
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			449234,42
		Cheltuieli de regie:5%	lei			22461,72
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			471696,15
		Beneficiu de deviz:6%	lei			28301,77
		Total:	lei			499997,91
		TVA:20%	lei			99999,58
		Total deviz:	lei			599997,49

Întocmit: Administrator S.R.L."Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /